АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2025                                                № 19а
Об утверждении плана привлечении сил

и средств для тушения пожаров и эвакуации

населения из зон чрезвычайных ситуаций

в Шарашенском сельском поселении на 2025
год
     В целях успешной организации пожаротушения в Шарашенском сельском поселении, в соответствии со ст. 15 Закона Волгоградской области  от 06.11.1998 № 217-ОД «О пожарной безопасности в Волгоградской области», администрация Шарашенского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

      1. Утвердить  план привлечения сил и средств для тушения пожаров и эвакуации населения из зон чрезвычайных ситуаций на территории Шарашенского сельского поселения на 2025 год согласно приложению.
      2. Заключить соглашения с руководителями: МБОУ Шарашенская СШ, ООО «КЛЮЧ-АГРО» о выделении техники, приспособленной для целей пожаротушения и для эвакуации населения из зон чрезвычайных ситуаций.
      3. Рекомендовать руководителям: МБОУ Шарашенская СШ, ООО «КЛЮЧ-АГРО»  при получении сообщения о пожаре по телефонной связи или от нарочных лиц о выделении приспособленной техники к месту возникновения пожара.

4. Оплату расходов организациям (объектам), привлеченным для тушения пожаров производить из бюджета сельского поселения.

     5. Рекомендовать руководителям: МБОУ Шарашенская СШ, ООО «КЛЮЧ-АГРО», имеющуюся на вооружении пожарную и приспособленную для тушения пожаров технику, содержать в технически исправном состоянии.

6. Данное постановление подлежит обнародованию.

    7. Постановление от 01.04.2024 № 17а «Об утверждении плана привлечении сил и средств для тушения пожаров и эвакуации населения из зон чрезвычайных ситуаций в Шарашенском сельском поселении на 2024 год» признать утратившим силу.

     8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Шарашенского
сельского поселения                                                                           М.А. Чалов
Приложение

                                                            к постановлению администрации

                                                                             Шарашенского сельского поселения

                                                                        от 11.03.2025 № 19а
ПЛАН

привлечения сил и средств для тушения пожаров на территории Шарашенского сельского поселения на 2025 год

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Наименование организации выделяющей технику
	Личный состав
	Способ вызова

телефон
	Привлекаемая техника

	1
	х. Шарашенский
	Администрация Шарашенского сельского поселения
	6
	3-74-40
	УАЗ -22069404

1 ед.

Ранцевые огнетушители – 6 шт.

Воздуходувы – 1 шт.

Мотопомпы

- 1 шт.

	2
	х. Шарашенский
	ООО «КЛЮЧ-АГРО»

(по согласованию)
	2
	3-74-35
	К-774 с 9 кубовой бочкой,
МТЗ-82 с бочкой 2,5 т.

	3
	х. Шарашенский
	МБОУ Шарашенская

СШ (по согласованию)
	1
	3-74-21
	ГАЗ-322121

1 ед.

Глава Шарашенского

сельского поселения                                                                              М.А. Чалов